



SPAFID CONNECT

Informazione Regolamentata n. 20016-29-2017	Data/Ora Ricezione 14 Luglio 2017 13:13:08	MTA - Star
---	--	------------

Societa' : Sesa S.p.A.
Identificativo : 91905
Informazione
Regolamentata
Nome utilizzatore : SESAN02 - Palmero
Tipologia : 1.1
Data/Ora Ricezione : 14 Luglio 2017 13:13:08
Data/Ora Inizio : 14 Luglio 2017 13:13:09
Diffusione presunta
Oggetto : Consiglio di Amministrazione del
14.07.2017/Board of Directors of
14.07.2017 - cat.1.1

Testo del comunicato

Vedi allegato.



COMUNICATO STAMPA

APPROVAZIONE DEL PROGETTO DI BILANCIO DI ESERCIZIO E CONSOLIDATO AL 30 APRILE 2017

**Il CdA di Sesa S.p.A. riunitosi in data odierna ha approvato
il progetto di bilancio di esercizio e consolidato al 30 aprile 2017**

**Proposto all'assemblea un dividendo unitario di Euro 0,56 per azione
vs Euro 0,48 dello scorso anno**

- **Risultati consolidati di Gruppo al 30 aprile 2017 in crescita rispetto al 30 aprile 2016 grazie ad una crescente focalizzazione sulle aree a valore aggiunto del mercato italiano dell' IT**
 - **Totale Ricavi e Altri Proventi consolidati: Euro 1.271,5 milioni (+3,4% vs Euro 1.229,6 milioni al 30 aprile 2016)**
 - **Ebitda consolidato: Euro 57,9 milioni (+7,2% vs Euro 54,0 milioni al 30 aprile 2016)**
 - **Utile netto consolidato: Euro 27,1 milioni (+8,2% vs 30 aprile 2016)**
 - **Utile netto consolidato di competenza degli azionisti: Euro 25,0 milioni (+4,5% vs 30 aprile 2016)**
 - **Posizione Finanziaria Netta (liquidità netta): attiva per Euro 51,9 milioni, in miglioramento vs Euro 41,8 milioni al 30 aprile 2016**
- **Attribuzione di azioni in esecuzione del Piano di Stock Grant approvato dall'Assemblea Ordinaria del 28 agosto 2014**
- **Approvazione della Relazione sul Governo Societario e gli Assetti Proprietari ai sensi dell'art. 123-bis del d.lgs. 58/1998 ed adozione della Politica di Remunerazione e approvazione della Relazione sulla Remunerazione ai sensi dell'art. 123-ter del d.lgs. 58/1998**
- **Proposta all'Assemblea per l'approvazione di un piano di incentivazione azionario riservato ai soggetti che rivestono la carica di Amministratore con incarichi esecutivi nel Gruppo**
- **Proposta all'Assemblea per l'autorizzazione all'acquisto ed alla disposizione di azioni ordinarie proprie per un controvalore sino ad Euro 2 milioni**
- **Convocazione dell'Assemblea Ordinaria dei soci per il prossimo 25 agosto (1° convocazione) e 28 agosto 2017 (2° convocazione), con la proposta di distribuzione di un dividendo di Euro 0,56 per azione, in pagamento dalla data del 27 settembre 2017 (record date 26 settembre 2017, stacco cedola 25 settembre 2017) in crescita di circa il 17% rispetto ad Euro 0,48 per azione dello scorso anno**

Empoli (FI), 14 luglio 2017

Il Consiglio di Amministrazione di Sesa S.p.A., operatore di riferimento in Italia nel Settore delle soluzioni di Information Technology ("IT") a valore aggiunto per il segmento business, in data odierna ha esaminato ed approvato il progetto di bilancio di esercizio e consolidato per il periodo annuale chiuso al 30 aprile 2017, redatto secondo i principi contabili UE-IFRS e posto a confronto con i risultati al 30 aprile 2016.

I risultati consolidati di Gruppo al 30 aprile 2017 evidenziano un miglioramento dei principali indicatori economici e finanziari, ottenuto in una fase di profonda trasformazione del mercato grazie alla crescente focalizzazione nelle aree di business a valore aggiunto dell'Information Technology ("IT").

L'esercizio al 30 aprile 2017 si chiude con un **Totale Ricavi e Altri Proventi consolidati pari a Euro 1.271,5 milioni, in crescita del 3,4% rispetto ad Euro 1.229,6 milioni al 30 aprile 2016**, ottenuta grazie alla positiva performance di entrambi i principali Settori di attività del Gruppo. Il Settore *Value Added Distribution* (VAD) attraverso la controllata totalitaria Computer Gross Italia S.p.A. ed il Settore *Software e System Integration* (VAR) attraverso la controllata totalitaria Var Group S.p.A. hanno registrato una crescita rispettivamente pari al 1,9% ed al 6,4% rispetto al precedente esercizio. In particolare l'incremento dei ricavi del Settore VAR è stato generato dallo sviluppo delle aree di affari Managed and Security Services, Digital Solutions e ERP & Vertical cui hanno contribuito per circa Euro 7,3 milioni le acquisizioni societarie effettuate nell'esercizio in esame (Var Prime S.r.l., Yarix e Globo Informatica S.r.l.) nonché l'integrazione delle società acquisite nel primo semestre del precedente anno fiscale (Apra S.p.A., Sailing S.r.l. e BMS S.p.A.).

Tali risultati hanno consentito di consolidare la posizione competitiva del Gruppo Sesa, rafforzando da un lato la leadership italiana nel mercato della distribuzione a valore di IT e dall'altro l'attività di System Integration di servizi, software e tecnologie innovative per i segmenti SME ed Enterprise.

Il Risultato di Ebitda consolidato al 30 aprile 2017 è pari ad Euro 57.885 migliaia, in aumento di Euro 3.876 migliaia (+7,2%) rispetto al 30 aprile 2016, evidenziando una crescita più che proporzionale rispetto al fatturato nel periodo in esame, con un consolidamento dell'aumento dell'Ebitda *margin* che passa al 4,55% dei ricavi rispetto al 4,39% del precedente esercizio. L'incremento del risultato di Ebitda è stato conseguito interamente nel settore VAR, che passa da un risultato di Euro 8.936 migliaia (4,0% del Totale Ricavi e Altri Proventi al 30 aprile 2016) ad Euro 14.785 migliaia (6,2% del Totale Ricavi e Altri Proventi al 30 aprile 2017), grazie alla crescita dei ricavi nell'area dei servizi e soluzioni IT a valore aggiunto (Cloud Computing, Managed & Security Services, Digital Solutions, ERP & Vertical), sostenuta anche dall'integrazione delle operazioni di acquisizione effettuate nell'ultimo biennio (con un contributo positivo di circa Euro 850 migliaia dalle società acquisite nell'esercizio in esame).

Il settore VAD registra una flessione del 5,1%, passando da un Ebitda di Euro 44.059 migliaia (4,1% del Totale Ricavi e Altri Proventi) al 30 aprile 2016 ad un Ebitda di Euro 41.814 migliaia (3,8% del Totale Ricavi e Altri Proventi) al 30 aprile 2017, derivante da un'attesa erosione della redditività conseguente tra l'altro agli investimenti in risorse umane ed iniziative commerciali effettuati nell'esercizio per supportare il business in una fase di profonda evoluzione di mercato.

Il Risultato Operativo (Ebit) consolidato pari ad Euro 44.786 migliaia al 30 aprile 2017 registra un aumento di Euro 1.102 migliaia (+2,5%) rispetto ad Euro 43.684 migliaia al 30 aprile 2016. Tale variazione riflette la crescita dell'Ebitda (+7,2%) di periodo al netto dei maggiori Ammortamenti e Accantonamenti, che complessivamente si incrementano di Euro 2.774 migliaia (+26,9%), da Euro 10.325 migliaia al 30 aprile 2016 ad Euro 13.099 migliaia al 30 aprile 2017, a seguito principalmente di: (i) crescita per Euro 1.689 migliaia, da Euro 3.600 migliaia al 30 aprile 2016 ad Euro 5.289 migliaia al 30 aprile 2017, degli ammortamenti di beni materiali e immateriali conseguente ad investimenti nel datacenter proprietario di Empoli, per lo sviluppo dell'offerta di soluzioni IT in modalità Cloud ed *as a service*; (ii) maggiori ammortamenti per Euro 388 migliaia di attività immateriali per *know-how* tecnologico e lista clienti, riconducibili alle attività identificate in sede di acquisizione del controllo societario, che passano da Euro 1.169 migliaia al 30 aprile 2016 ed Euro 1.557 migliaia al 30 aprile 2017.

Il Risultato prima delle imposte consolidato al 30 aprile 2017 pari ad Euro 40.337 migliaia, in crescita del 7,0% rispetto al precedente periodo, beneficiando tra l'altro di una più efficiente gestione finanziaria. Il totale dei Proventi ed Oneri Finanziari passa da un saldo netto negativo di Euro 6.443 migliaia al 30 aprile 2016 ad un saldo netto negativo di Euro 4.621 migliaia al 30 aprile 2017, registrando un miglioramento di Euro 1.822 migliaia, derivante tra l'altro dalla contrazione degli oneri di cessione di credito.

L'utile netto consolidato raggiunge il totale di Euro 27.098 migliaia al 30 aprile 2017, registrando un incremento del 8,2% rispetto all'Utile netto consolidato di Euro 25.055 migliaia al 30 aprile 2016. Il Settore VAR contribuisce per un totale di Euro 4.071 migliaia (1,7% del Totale Ricavi e Altri Proventi) con una crescita del 163,3% rispetto all'utile netto di Euro 1.546 migliaia al 30 aprile 2016 (0,7% del Totale Ricavi e Altri Proventi). Il settore VAD genera un Utile netto di Euro 22.879 (2,1% del Totale Ricavi e Altri Proventi) al 30 aprile 2017 sostanzialmente in linea rispetto ad Euro 23.241 migliaia (2,1% del Totale Ricavi e Altri Proventi) al 30 aprile 2016.

L'Utile netto consolidato dopo la quota di competenza di terzi al 30 aprile 2017 è pari ad Euro 25.043 migliaia, rispetto all'Utile netto di Euro 23.964 migliaia al 30 aprile 2016, **in aumento del 4,5%** anche a seguito della maggiore incidenza dell'utile di competenza terzi rilevato nel settore VAR.

La crescita dei risultati economici è stata accompagnata da un **ulteriore miglioramento dei principali indicatori finanziari e patrimoniali di Gruppo** rispetto al precedente esercizio. **La Posizione Finanziaria Netta del Gruppo al 30 aprile 2017 è attiva (liquidità netta) e pari a Euro 51.950 migliaia con un miglioramento di Euro 10.139 migliaia** rispetto a Euro 41.811 migliaia al 30 aprile 2016. La variazione positiva della Posizione Finanziaria Netta rispetto al precedente periodo riflette:

(i) l'aumento della redditività operativa; (ii) la crescente efficienza nella gestione del working capital, con un Capitale di Esercizio Netto consolidato di Euro 78.545 migliaia al 30 aprile 2017 pari al 6,18% del Totale Ricavi e altri Proventi rispetto ad Euro 77.648 migliaia al 30 aprile 2016 pari al 6,32% del Totale Ricavi e altri Proventi; (iii) gli investimenti di periodo in acquisizioni di nuove società e infrastrutture tecnologiche per circa Euro 15 milioni a supporto della crescita di lungo termine del Gruppo; (iv) la distribuzione di dividendi agli azionisti nell'esercizio per Euro 7,4 milioni.

Al 30 aprile 2017 il patrimonio netto consolidato raggiunge il totale di circa Euro 199,0 milioni, con una crescita pari a Euro 19,6 milioni riflettendo principalmente l'utile di periodo in corso di formazione al 30 aprile 2017 al netto del pagamento di dividendi per Euro 7,4 milioni effettuato nel mese di settembre 2016 e l'acquisto delle azioni proprie nell'esercizio portate in riduzione del patrimonio netto.

La società capogruppo Sesa S.p.A., holding operativa del Gruppo, ha chiuso l'esercizio al 30 aprile 2017 con un utile netto di Euro 8.807 migliaia, in crescita del 6,7% rispetto al Risultato netto al 30 aprile 2016, con una Posizione Finanziaria Netta attiva (liquidità netta) per Euro 14.784 migliaia in miglioramento rispetto ad Euro 12.049 migliaia al 30 aprile 2016 ed un Patrimonio Netto di Euro 82.239 migliaia rispetto ad Euro 79.975 migliaia al 30 aprile 2016.

Relativamente all'utile d'esercizio della capogruppo al 30 aprile 2017, pari ad Euro 8.807 migliaia, il Consiglio di Amministrazione di Sesa S.p.A. ha deliberato di proporre alla prossima Assemblea dei Soci del 25 agosto 2017 (1° convocazione) e 28 agosto 2017 (2° convocazione) la destinazione: (i) per Euro 440 migliaia a riserva legale; (ii) per un importo massimo di Euro 8.677 migliaia (al lordo delle azioni proprie in portafoglio) a distribuzione di dividendi (anche attingendo per un massimo di Euro 310 migliaia alla Riserva Straordinaria), in funzione di un **dividendo unitario di Euro 0,56 per azione, in aumento di circa il 17%** rispetto ad Euro 0,48 per azione dello scorso anno. Il dividendo, determinato sulla base di un **pay out ratio pari al 32%** dell'Utile Netto Consolidato **verrà messo in pagamento a partire dal 27 settembre 2017, con stacco cedola in data 25 settembre 2017. La record date, prevista dall'art. 83-terdecies del d.lgs. 58/1998, è il 26 settembre 2017.**

Il Consiglio di Amministrazione nella seduta del 14 luglio 2017 ha inoltre adottato le seguenti deliberazioni:

Attribuzione di azioni in esecuzione del Piano di Stock Grant approvato dall'Assemblea ordinaria del 28 agosto 2014

Il Consiglio di Amministrazione, con riferimento al Piano di Stock Grant approvato dall'Assemblea ordinaria del 28 agosto 2014, ha verificato il raggiungimento integrale dell'Obiettivo Annuale (Ebitda e Posizione Finanziaria Netta) per l'esercizio maggio 2016 - aprile 2017, nonché dell'Obiettivo Triennale (Generazione di EVA) per il periodo triennale 2015-2017 ed ha attribuito gratuitamente complessive n. 53.000 azioni ordinarie della società, ripartite pariteticamente tra i quattro Amministratori esecutivi di Sesa S.p.A., già identificati come beneficiari. Le informazioni di dettaglio sull'assegnazione sono riportate nella Relazione sulla Remunerazione predisposta ai sensi dell'art. 123-ter del d.lgs. 58/1998.

Approvazione della Relazione sul Governo Societario e gli Assetti Proprietari ai sensi dell'art. 123-bis del d.lgs. 58/1998

Il Consiglio ha approvato in data odierna la Relazione sul Governo Societario e gli Assetti Proprietari ai sensi dell'art. 123-bis del d.lgs. 58/1998 e, preso atto delle dichiarazioni dei Consiglieri indipendenti Ing. Luigi Gola, Prof. Giovanna Zanotti e dott. Angela Oggionni, tenuto conto delle informazioni a propria disposizione, ha accertato il possesso dei requisiti di indipendenza - ai sensi dell'art. 148, comma 3, del d.lgs. 58/1998, come richiamato dall'art. 147-ter, comma 4, del d.lgs. 58/1998 e dell'art. 3 del Codice di Autodisciplina promosso

da Borsa Italiana S.p.A. - in capo agli stessi Consiglieri Luigi Gola, Giovanna Zanotti e Angela Oggioni. Il Consiglio ha inoltre espresso una valutazione positiva in merito alla dimensione, alla composizione ed al funzionamento del Consiglio stesso e dei suoi Comitati confermando l'adeguatezza dell'organo amministrativo e del sistema di controllo interno ai sensi del Codice di Autodisciplina delle società quotate.

Adozione della Politica di Remunerazione e approvazione della Relazione sulla Remunerazione ai sensi dell'art. 123-ter del d.lgs. 58/1998

Il Consiglio di Amministrazione ha approvato la Politica sulla Remunerazione volta a definire i principi e le linee guida ai quali si attiene la società nella determinazione della prassi retributiva degli Amministratori e dei Dirigenti con responsabilità strategiche. Ha altresì approvato la Relazione sulla Remunerazione predisposta ai sensi dell'art. 123-ter del d.lgs. 58/1998 e dell'articolo 84-quater del Regolamento Emittenti e redatta in conformità all'Allegato 3A Schema 7-bis e 7-ter dello stesso regolamento.

Proposta all'Assemblea per l'approvazione di un piano di incentivazione azionario riservato ai soggetti che rivestono la carica di Amministratore con incarichi esecutivi di Sesa S.p.A. ovvero delle società controllate Var Group S.p.A. e Computer Gross Italia S.p.A.

Il Consiglio di Amministrazione, su proposta del Comitato Remunerazione, ha approvato l'adozione, ai sensi dell'art. 114-bis del d.lgs. 58/1998, di un piano di incentivazione a favore degli Amministratori esecutivi di Sesa S.p.A. e delle società controllate Var Group S.p.A. e Computer Gross S.p.A. ("Piano di Stock Grant 2018-2020") avente ad oggetto l'attribuzione a titolo gratuito di massime n. 189.000 azioni, con godimento regolare, al termine del periodo di performance e subordinatamente al raggiungimento di predeterminati obiettivi.

Il Piano di Stock Grant 2018-2020 fa riferimento agli esercizi chiusi al 30 aprile 2018, 2019 e 2020 ed è subordinato al raggiungimento di obiettivi di creazione di valore (Ebitda consolidato, Posizione Finanziaria Netta media annuale consolidata e EVA) del gruppo nel triennio sopra citato e riguarda i quattro Amministratori esecutivi di Sesa S.p.A., un Amministratore esecutivo con deleghe commerciali di Computer Gross Italia S.p.A. ed un Amministratore esecutivo con deleghe commerciali di Var Group S.p.A.

Proposta all'Assemblea per l'autorizzazione all'acquisto ed alla disposizione di azioni ordinarie proprie

Il Consiglio di Amministrazione, in considerazione dell'opportunità di dotare la Società di una utile opportunità strategica di investimento per ogni finalità consentita dalle vigenti disposizioni, ivi incluse le "prassi di mercato" ammesse dalla Consob ai sensi dell'art. 180, comma 1, lett. c), del TUF con delibera n. 16839 del 19 marzo 2009 e nel Regolamento UE n. 596/2014 del 16 aprile 2014 e relative disposizioni di attuazione, ove applicabili, ha deliberato di sottoporre all'Assemblea ordinaria una nuova autorizzazione all'acquisto ed alla disposizione di azioni ordinarie proprie.

L'autorizzazione è richiesta per l'acquisto, anche in più tranches, di un numero di azioni ordinarie Sesa S.p.A., prive di valore nominale, non superiore al 10% del capitale sociale rappresentato da azioni ordinarie, e comunque per un controvalore massimo di Euro 2.000.000.

L'autorizzazione all'acquisto è inoltre richiesta fino alla data di approvazione del bilancio relativo all'esercizio che si chiuderà al 30 aprile 2018 e, comunque, non oltre il periodo di diciotto mesi, a far data dalla delibera con la quale l'Assemblea Ordinaria autorizzerà l'acquisto, mentre la durata dell'autorizzazione alla disposizione delle azioni ordinarie proprie comunque in portafoglio è richiesta senza limiti temporali.

Convocazione dell'Assemblea ordinaria degli azionisti. Il Consiglio di Amministrazione, infine, ha deliberato di convocare l'Assemblea ordinaria degli azionisti per il giorno 25 agosto 2017, in prima convocazione, ed occorrendo, in seconda convocazione, per il giorno 28 agosto 2017, per deliberare sui seguenti argomenti:

Parte ordinaria

1. *Bilancio d'esercizio di Sesa S.p.A. al 30 aprile 2017, relazione degli Amministratori sull'andamento della gestione; relazioni della Società di Revisione e del Collegio Sindacale; delibere inerenti e conseguenti anche in relazione alla proposta di destinazione dell'utile di esercizio ed alla distribuzione di riserve disponibili. Presentazione del bilancio consolidato al 30 aprile 2017 del Gruppo Sesa.*
2. *Relazione sulla remunerazione ai sensi dell'articolo 123-ter del d.lgs. 58/1998.*
3. *Piano di Stock Grant 2018-2020 avente ad oggetto azioni ordinarie Sesa S.p.A. riservato agli Amministratori con incarichi esecutivi di Sesa S.p.A. ovvero delle società controllate Var Group S.p.A. e Computer Gross Italia S.p.A. Delibere inerenti e conseguenti.*

4. *Autorizzazione all'acquisto ed alla disposizione di azioni ordinarie proprie ai sensi del combinato disposto degli artt. 2357 e 2357-ter del codice civile e dell'art. 132 del d.Lgs. 58/1998 e relative disposizioni di attuazione. Delibere inerenti e conseguenti*".

L'avviso di convocazione dell'Assemblea e la documentazione alla stessa inerente saranno pubblicati nei termini e secondo le modalità previste dalla disciplina vigente.

"In una fase di profonda trasformazione del mercato, in cui si evolve la modalità di fruizione della tecnologia ed i nuovi trend digitali in maniera pervasiva impattano su processi di produzione, organizzazione del lavoro e collaborazione tra persone, la missione del nostro Gruppo resta quella di affiancare i propri partner ed i propri clienti a lungo termine, abilitandoli nel proprio percorso di innovazione. La capacità di fruire della tecnologia e dei suoi trend innovativi diventa una variabile essenziale di competizione nell'economia globale. Il nostro Gruppo conferma un posizionamento di mercato volto a supportare le nuove sfide dell'evoluzione tecnologica a vantaggio della clientela, in mercati che necessitano di crescente specializzazione e focalizzazione su servizi ed innovazioni a valore" ha affermato Paolo Castellacci, Presidente e fondatore di Sesa.

"Continuiamo con convinzione ad investire nello sviluppo delle aree di maggiore dinamicità del nostro mercato come cloud computing, sicurezza e digital transformation e confermiamo il nostro impegno nella costruzione di nuove competenze e specializzazioni del nostro capitale umano" ha concluso il Presidente Paolo Castellacci

"In un anno di grande trasformazione del mercato IT, il Gruppo Sesa fondato sulle competenze delle proprie risorse umane e gli investimenti di lungo periodo in innovazione tecnologica ha ulteriormente rafforzato il proprio posizionamento strategico. Chiudiamo l'esercizio al 30 aprile 2017 con una dinamica positiva dei principali indicatori economici e finanziari, migliorando ulteriormente la generazione di cassa, dopo avere investito circa Euro 15 milioni in infrastrutture, acquisizioni societarie e competenze a supporto della nostra crescita futura, pianificata in modo sostenibile" ha affermato Alessandro Fabbri, Amministratore Delegato di Sesa.

"Alla crescita hanno contribuito le acquisizioni societarie realizzate nell'ultimo biennio, in aree strategiche come quelle della sicurezza informatica e del cloud computing, che il Gruppo ha avuto la capacità di integrare in modo profittevole nel proprio business model, identificando nella crescita esterna una leva di sviluppo che potrà essere ulteriormente azionata nei prossimi trimestri in base alla capacità di identificare target industrialmente integrabili con il Gruppo. Si rinnova infine il nostro commitment per la crescita sostenibile con l'obiettivo di migliorare la qualità del lavoro e delle soluzioni per i nostri partner e clienti ed il valore generato per tutti i nostri stakeholder" ha concluso l'Amministratore Delegato, Alessandro Fabbri.

Si allegano gli schemi di conto economico, di stato patrimoniale consolidati del Gruppo Sesa e gli analoghi schemi di bilancio della Capogruppo Sesa S.p.A. e si segnala che tali schemi e le note di commento sono stati consegnati al Collegio Sindacale e alla Società di Revisione per le valutazioni di competenza.

Allegato n. 1 - Conto Economico consolidato riclassificato Gruppo Sesa S.p.A. al 30 aprile 2017
Allegato n. 2 - Stato Patrimoniale riclassificato consolidato Gruppo Sesa S.p.A. al 30 aprile 2017
Allegato n. 3 - Conto Economico riclassificato bilancio separato Sesa S.p.A. al 30 aprile 2017
Allegato n. 4 - Stato Patrimoniale riclassificato bilancio separato Sesa S.p.A. al 30 aprile 2017
Allegato n. 5 - Segment Information al 30 aprile 2017

* *

Questo comunicato stampa è disponibile anche sul sito internet della società www.sesa.it, nonché presso il meccanismo di stoccaggio autorizzato *eMarket Storage* consultabile all'indirizzo www.emarketstorage.com.

Conference Call: venerdì 14 luglio 2017 alle ore 15:30 (CET), Sesa S.p.A. terrà una conferenza telefonica con la comunità finanziaria, durante la quale saranno discussi i risultati economici e finanziari del Gruppo. E' possibile collegarsi componendo i seguenti numeri telefonici: dall'Italia +39 02 8058811, dal Regno Unito +44 121 2818003, dagli USA +1 718 7058794.

Prima della conferenza telefonica sarà possibile scaricare le slide della presentazione dalla pagina Investor Relations del sito web della società, all'indirizzo <http://www.sesa.it/it/investor-relations/presentazioni.html>.

* * *

Il dottor Alessandro Fabbroni, in qualità di dirigente preposto alla redazione dei documenti Contabili Societari, dichiara ai sensi del comma 2 articolo 154 bis del Testo Unico della Finanza che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

Sesa S.p.A., con sede ad Empoli (FI) ed attività sull'intero territorio nazionale, è a capo di un Gruppo che costituisce l'operatore di riferimento in Italia nel Settore delle soluzioni IT a valore aggiunto per il segmento business e professionale, con ricavi consolidati pari ad Euro 1,271 miliardi e 1.400 dipendenti (fonte: ultimo Bilancio Consolidato chiuso al 30 aprile 2017). Il Gruppo ha la missione di portare le soluzioni tecnologiche avanzate dei maggiori Vendor Internazionali di IT nei distretti dell'economia italiana, guidando le imprese nel percorso di innovazione tecnologica con particolare riferimento ai segmenti SME ed Enterprise. Grazie alla partnership con i global leading player del Settore, alle competenze delle proprie risorse umane ed agli investimenti in innovazione il Gruppo offre prodotti e soluzioni ICT (progettazione, education, assistenza pre e post vendita, Cloud Computing, Managed and Security Services) a supporto della competitività delle imprese e partner clienti. Sesa è quotata sul segmento STAR (MTA) di Borsa Italiana con un flottante di circa il 47% del capitale.

Per Informazioni Finanziarie Sesa S.p.A. Conxi Palmero, Investor Relations Manager +39 0571 997326 investor@sesa.it	Per Informazioni Media Idea Point S.r.l. Alessandro Pasquinucci +39 0571 99744 info@ideapoint.it
--	--

Allegato 1 – Conto Economico consolidato riclassificato Gruppo Sesa al 30 aprile 2017 (in migliaia di Euro)

Risultati al 30/04/2017 approvati dal CDA del 14 luglio 2017 e non ancora assoggettati a revisione contabile

Conto economico riclassificato	30/04/2017	%	30/04/2016	%	Variazione 2017/16
Ricavi netti	1.260.275		1.223.485		3,0%
Altri Proventi	11.194		6.117		83,0%
Totale Ricavi e Altri Proventi	1.271.469	100,0%	1.229.602	100,0%	3,4%
Costi per acquisto prodotti	1.055.182	83,0%	1.041.977	84,7%	1,2%
Costi per servizi e godimento beni di terzi	85.106	6,7%	71.305	5,8%	19,3%
Costo del lavoro	70.107	5,5%	59.004	4,8%	18,8%
Altri oneri di gestione	3.189	0,3%	3.307	0,3%	-3,6%
Totale Costi per acquisto prodotti e Costi Operativi	1.213.584	95,4%	1.175.593	95,6%	3,2%
Margine Operativo Lordo (Ebitda)	57.885	4,55%	54.009	4,39%	7,2%
Ammortamenti beni materiali e immateriali (software)	5.289		3.600		46,9%
Ammortamenti liste clienti e know how acquisiti	1.557		1.169		33,2%
Accantonamenti e altri costi non monetari	6.253		5.556		12,5%
Risultato Operativo (Ebit)	44.786	3,52%	43.684	3,55%	2,5%
Utile delle società valutate al patrimonio netto	172		462		-62,8%
Proventi e oneri finanziari netti	(4.621)		(6.443)		-28,3%
Risultato prima delle imposte (Ebt)	40.337	3,17%	37.703	3,07%	7,0%
Imposte sul reddito	13.239		12.648		4,7%
Risultato netto	27.098	2,13%	25.055	2,04%	8,2%
<i>Risultato netto di pertinenza del Gruppo</i>	<i>25.043</i>		<i>23.964</i>		<i>4,5%</i>
<i>Risultato netto di pertinenza di terzi</i>	<i>2.055</i>		<i>1.091</i>		<i>88,4%</i>

Allegato 2 – Stato Patrimoniale riclassificato consolidato Gruppo Sesa al 30 aprile 2017 (in migliaia di Euro)*Risultati al 30/04/2017 approvati dal CDA del 14 luglio 2017 e non ancora assoggettati a revisione contabile*

Stato Patrimoniale Riclassificato	30/04/2017	30/04/2016	Variazione 2017/16
Immobilizzazioni immateriali	21.848	17.251	4.597
Immobilizzazioni materiali	49.736	44.437	5.299
Partecipazioni valutate al patrimonio netto	8.835	3.938	4.897
Altre attività non correnti e imposte anticipate	13.998	16.340	(2.342)
Totale attività non correnti	94.417	81.966	12.451
Rimanenze di magazzino	61.570	59.079	2.491
Crediti commerciali	315.399	306.474	8.925
Altre attività correnti	25.407	23.487	1.920
Attività d'esercizio correnti	402.376	389.040	13.336
Debiti verso fornitori	270.984	261.673	9.311
Altri debiti correnti	52.847	49.719	3.128
Passività d'esercizio a breve termine	323.831	311.392	12.439
Capitale d'esercizio netto	78.545	77.648	897
Fondi e altre passività tributarie non correnti	8.457	6.175	2.282
Benefici ai dipendenti	17.427	15.836	1.591
Passività nette non correnti	25.884	22.011	3.873
Capitale Investito Netto	147.078	137.603	9.475
Patrimonio netto di Gruppo	199.028	179.414	19.614
Pos. Finanziaria Netta a Medio Termine	81.118	65.103	16.015
Pos. Finanziaria Netta a Breve Termine	(133.068)	(106.914)	(26.154)
Tot. Posizione Fin. Netta (Liquidità Netta)	(51.950)	(41.811)	(10.139)
Mezzi propri e Posizione Fin. Netta	147.078	137.603	9.475

Allegato 3 – Conto Economico riclassificato bilancio separato Sesa S.p.A. al 30 aprile 2017 (migliaia di Euro)

Risultati al 30/04/2017 approvati dal CDA del 14 luglio 2017 e non ancora assoggettati a revisione contabile

Conto economico riclassificato	30/04/2017	%	30/04/2016	%	Variazione 2017/16
Ricavi netti	5.483		5.116		7,2%
Altri Proventi	1.585		955		
Totale Ricavi e Altri Proventi	7.068	100,0%	6.071	100,0%	16,4%
Acquisto merci	43	0,6%	49	0,8%	-12,2%
Costi per servizi e godimento beni di terzi	1.921	27,2%	1.521	25,1%	26,3%
Costo del lavoro	3.972	56,2%	3.741	61,6%	6,2%
Altri oneri di gestione	70	1,0%	100	1,6%	-30,0%
Totale Costi Operativi	6.006	85,0%	5.411	89,1%	11,0%
Margine Operativo Lordo (Ebitda)	1.062	15,0%	660	10,9%	60,9%
Ammortamenti	42		35		20,0%
Accantonamenti e altri costi non monetari	713		354		101,4%
Risultato Operativo (Ebit)	307	4,3%	271	4,5%	13,3%
Proventi e oneri finanziari	8.790		8.237		6,7%
Risultato prima delle imposte (Ebt)	9.097	128,7%	8.508	140,1%	6,9%
Imposte sul reddito	290		252		15,1%
Risultato netto	8.807	124,6%	8.256	136,0%	6,7%

Allegato 4 – Stato Patrimoniale riclassificato bilancio separato Sesa S.p.A. al 30 aprile 2017 (migliaia di Euro)

Risultati al 30/04/2017 approvati dal CDA del 14 luglio 2017 e non ancora assoggettati a revisione contabile

Stato Patrimoniale Riclassificato	30/04/2017	30/04/2016	Variazione 2017/16
Immobilizzazioni immateriali	70	18	52
Immobilizzazioni materiali	322	34	288
Partecipazioni ed Altri crediti non correnti	68.761	68.897	(136)
Totale attività non correnti	69.153	68.949	204
Rimanenze di magazzino			
Crediti commerciali	675	1.102	(427)
Altre attività correnti	12.319	8.510	3.809
Attività d'esercizio correnti	12.994	9.612	3.382
Debiti verso fornitori	409	331	78
Altri debiti correnti	13.137	9.220	3.917
Passività d'esercizio a breve termine	13.546	9.551	3.995
Capitale d'esercizio netto	(552)	61	(613)
Fondi e altre passività tributarie non correnti			
Benefici ai dipendenti	1.146	1.084	62
Passività nette non correnti	1.146	1.084	62
Capitale Investito Netto	67.455	67.926	(471)
Patrimonio netto	82.239	79.975	2.264
Pos. Finanziaria Netta a Medio Termine			
Pos. Finanziaria Netta a Breve Termine	(14.784)	(12.049)	(2.735)
Tot. Posizione Fin. Netta (Liquidità Netta)	(14.784)	(12.049)	(2.735)
Mezzi propri e Pos. Finanziaria Netta	67.455	67.926	(471)

Allegato 5 – Segment Information (VAD, VAR, Corporate) al 30 aprile 2017 (migliaia di Euro)
Risultati al 30/04/2017 approvati dal CDA del 14 luglio 2017 e non ancora assoggettati a revisione contabile

Segment Information	Esercizio al 30 aprile 2017				Esercizio al 30 aprile 2016			
	VAD	VAR	Corporate	Gruppo	VAD	VAR	Corporate	Gruppo
Totale Ricavi e Altri Proventi	1.102.483	239.845	15.112	1.271.469	1.081.577	225.331	13.838	1.229.602
Ebitda	41.814	14.785	1.334	57.885	44.059	8.936	988	54.009
<i>Ebitda Margin</i>	<i>3,79%</i>	<i>6,16%</i>	<i>8,83%</i>	<i>4,55%</i>	<i>4,07%</i>	<i>3,97%</i>	<i>7,14%</i>	<i>4,39%</i>
Ebit	35.509	8.816	509	44.786	38.074	5.020	564	43.684
<i>Ebit Margin</i>	<i>3,22%</i>	<i>3,68%</i>	<i>3,37%</i>	<i>3,52%</i>	<i>3,52%</i>	<i>2,23%</i>	<i>4,08%</i>	<i>3,55%</i>
Utile Netto	22.879	4.071	180	27.098	23.241	1.546	250	25.055
<i>Eat Margin</i>	<i>2,08%</i>	<i>1,70%</i>	<i>1,19%</i>	<i>2,13%</i>	<i>2,15%</i>	<i>0,69%</i>	<i>1,81%</i>	<i>2,04%</i>
Risultato netto di pertinenza del Gruppo	22.942	1.972	162	25.043	23.147	609	190	23.964

Segment Information	Esercizio al 30 aprile 2017				Variazione YoY			
	VAD	VAR	Corporate	Gruppo	VAD	VAR	Corporate	Gruppo
Totale Ricavi e Altri Proventi	1.102.483	239.845	15.112	1.271.469	1,9%	6,4%	9,2%	3,4%
Ebitda	41.814	14.785	1.334	57.885	-5,1%	65,5%	35,0%	7,2%
<i>Ebitda Margin</i>	<i>3,79%</i>	<i>6,16%</i>	<i>8,83%</i>	<i>4,55%</i>				
Ebit	35.509	8.816	509	44.786	-6,7%	75,6%	-9,8%	2,5%
<i>Ebit Margin</i>	<i>3,22%</i>	<i>3,68%</i>	<i>3,37%</i>	<i>3,52%</i>				
Utile Netto	22.879	4.071	180	27.098	-1,6%	163%	-28,0%	8,2%
<i>Eat Margin</i>	<i>2,08%</i>	<i>1,70%</i>	<i>1,19%</i>	<i>2,13%</i>				
Risultato netto di pertinenza del Gruppo	22.942	1.972	162	25.043	-0,9%	224%	-14,7%	4,5%



PRESS RELEASE

APPROVAL OF THE DRAFT OF THE STATUTORY AND CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS AT 30 APRIL 2017

The Board of Directors of Sesa S.p.A. met today and approved the draft of the statutory and consolidated financial statements at 30 April 2017

It proposed a unitary dividend of Euro 0.56 per share to the Shareholders' Meeting, compared to Euro 0.48 of the previous year.

- Consolidated Group result at 30 April 2017, up compared to 30 April 2016 thanks to an increased focus on value added areas of the Italian IT market
 - Total Revenues and Other Income: Euro 1,271.5 million (+3.4% vs Euro 1,229.6 million at 30 April 2016)
 - Consolidated Ebitda: Euro 57.9 million (+7.2% vs Euro 54.0 million at 30 April 2016)
 - Consolidated Net profit: Euro 27.1 million (+8.2% vs 30 April 2016)
 - Consolidated Net profit attributable to the Group: Euro 25.0 million (+4.5% vs 30 April 2016)
 - Net Financial Position (net liquidity): positive by Euro 51.9 million, up compared Euro 41.8 at 30 April 2016
- Attribution of shares in execution of the Stock Grant Plan approved by the Ordinary Shareholders' Meeting held on 28 August 2014
- Approval of the Report on Corporate Governance and Ownership Structures in compliance with art. 123-bis of Legislative Decree 58/1998, and adoption of the Remuneration Policy and approval of the Remuneration Report in compliance with 123-ter of Legislative Decree 58/1998
- Proposal to the Shareholders' Meeting for the approval of a stock incentives plan reserved for Directors with executive roles within the Group
- Proposal to the Shareholders' Meeting for the authorisation to purchase and dispose of ordinary treasury shares for a total of up to Euro 2 million
- Call of the Ordinary Shareholders' Meeting for 25 August (1st call) and 28 August 2017 (2nd call), with the proposal to distribute a dividend of Euro 0.56 per share to be paid on 27 September 2017 (record date 26 September 2017, coupon date 25 September 2017) up by approximately 17% compared to Euro 0.48 per share of the previous year

Empoli (FI), 14 July 2017

The Board of Directors of Sesa S.p.A., reference operator in Italy in the sector of value added IT solutions for the business and professional segment, examined and approved the draft of the statutory and consolidated financial statements for the year ending 30 April 2017, prepared in compliance with EU-IFRS accounting standards and compared with the results at 30 April 2016.

The consolidated results at 30 April 2017 close with **Total Revenues and Other Income of Euro 1,271.5 million, up 3.4% compared to Euro 1,229.6 million at 30 April 2016**, obtained thanks to the positive performance of both of the Group's main business divisions. The Value Added Distribution (VAD) division, managed through the subsidiary Computer Gross Italia S.p.A., and the Software and System Integration (VAR) division, managed through the subsidiary Var Group S.p.A., recorded growth of 1.9% and 6.4% respectively compared to the previous

year. The increase in revenues from the VAR division, in particular, was generated by development of Managed and Security Services, Digital Solutions and ERP & Vertical, with a contribution of approximately Euro 7.3 million from corporate acquisitions during the year in question (Var Prime S.r.l., Yarix and Globo Informatica S.r.l.), and the integration of the companies purchased during the first half of the previous fiscal year (Apra S.p.A., Sailing S.r.l. and BMS S.p.A.).

These results allowed the consolidation of the competitive position of the Sesa Group, strengthening the Italian leadership in the IT value distribution market, on one hand, and the System Integration of services, software and innovative technologies for the Small Medium Enterprise & Enterprise segments, on the other.

Consolidated Ebitda at 30 April 2017 is Euro 57,885 thousand, up Euro 3,876 thousand (+7.2%) compared to 30 April 2016, highlighting a more than proportional growth compared to sales for the period in question, consolidating the increase in the Ebitda margin, rising to 4.55% of revenues from 4.39% in the previous year. The increase of consolidated Ebitda was attained entirely in the VAR sector, which passed from Euro 8,936 thousand (4.0% of Total Revenues and Other Income at 30 April 2016) to Euro 14,785 thousand (6.2% of Total Revenues and Other Income at 30 April 2017), thanks to the growth of revenues in the value added IT services and solutions segment (Cloud Computing, Managed & Security Services, Digital Solutions, ERP & Vertical), also sustained by the integration of acquisitions carried out in the last two years (with a positive contribution of about Euro 850 thousand by the companies purchased during the year in question).

The VAD division recorded a 5.1% decline, from an Ebitda of Euro 44,059 thousand (4.1% of Total Revenues and Other Income) at 30 April 2016, to an Ebitda of Euro 41,814 thousand (3.8% of the Total Revenues and Other Income) at 30 April 2017, determined by the expected erosion of profitability following, among other things, investments in human resources and commercial initiatives carried out during the year to support the business during an extensive phase of market evolution.

Consolidated Ebit at 30 April 2017 is Euro 44,786 thousand, recording an increase of Euro 1,102 thousand (+2.5%) compared to Euro 43,684 thousand at 30 April 2016. This change reflects the growth of Ebitda (+7.2%) during the period, net of higher Amortisation and Accruals, which showed a total increase of Euro 2,774 thousand (+26.9%), from Euro 10,325 thousand at 30 April 2016 to Euro 13,099 thousand at 30 April 2017, mainly following: (i) growth for Euro 1,689 thousand, from Euro 3,600 thousand at 30 April 2016 to Euro 5,289 thousand at 30 April 2017, of tangible and intangible assets as a consequence of investments in the company's datacentre in Empoli, for the development of the offering of IT solutions in Cloud mode and as a service; (ii) higher amortisation amounting to Euro 388 thousand in intangible assets for technological know-how and client lists, attributable to the activities identified during the acquisition of corporate control, which have gone from Euro 1,169 thousand at 30 April 2016 to Euro 1,557 thousand at 30 April 2017.

Consolidated Ebt is Euro 40,337 thousand at 30 April 2017, up 7.0% compared to the previous period, thanks partly to more efficient financial management. Net financial income and charges has gone from a negative net balance of Euro 6,443 thousand at 30 April 2016, to a negative net balance of Euro 4,621 thousand at 30 April 2017, recording an improvement of Euro 1,822 thousand, determined, amongst other things, by the reduction of factoring charges.

Consolidated Net profit reaches a total of Euro 27,098 thousand at 30 April 2017, recording an 8.2% increase compared to the Consolidated Net profit of Euro 25,055 thousand at 30 April 2016. The VAR sector contributes a total of Euro 4,071 thousand (1.7% of Total Revenues and Other Income), with a growth of 163.3% compared to the Net profit of Euro 1,546 thousand at 30 April 2016 (0.7% of Total Revenues and Other Income). The VAD sector generated a Net profit of Euro 22,879 thousand (2.1% of Total Revenues and Other Income) at 30 April 2017, largely in line with respect to the Euro 23,241 thousand (2.1% of Total Revenues and Other Income) at 30 April 2016.

Consolidated Net profit after minority interests is Euro 25,043 thousand at 30 April 2017, compared to the Net profit of Euro 23,964 thousand at 30 April 2016, **up 4.5%**, also following the greater impact of minority interest disclosed in the VAR sector.

The growth of the economic results was accompanied **by a further improvement of the Group's main financial and equity ratios** compared to last year. The **Group's Net Financial Position at 30 April 2017 is positive (net liquidity) by the amount of Euro 51,950 thousand with an improvement of Euro 10,139 thousand** compared to Euro 41,811 thousand at 30 April 2016. The positive change in Net Financial Position compared to the previous year reflects:

(i) the increase in operational profitability; (ii) the growing efficiency of the management of working capital, with

a Consolidated Net Working Capital of Euro 78,545 thousand at 30 April 2017, equating to 6.18% of Total Revenues and Other Income with respect to Euro 77,648 thousand at 30 April 2016, equating to 6.32% of Total Revenues and Other Income; (iii) period investments in acquisitions of new companies and technological infrastructures, amounting to approximately Euro 15 million in support of long-term Group growth; (iv) the distribution of dividends to shareholders during the year for the sum of Euro 7.4 million.

The consolidated shareholders' equity at 30 April 2017 reaches a total of approximately Euro 199.0 million, with a growth of Euro 19.6 million, mainly reflecting the profit for the period under formation at 30 April 2017, net of payment of dividends equating to Euro 7.4 million in September 2016 and of the purchase of treasury shares during the year, used in reduction of shareholders' equity.

The parent company Sesa S.p.A., the Group's operational holding, ended the year at 30 April 2017 with a Net profit of Euro 8,807 thousand, up 6.7% compared to the net result at 30 April 2016, with a Net Financial Position positive (net liquidity) by Euro 14,784 thousand, improving compared to Euro 12,049 thousand at 30 April 2016, and a Shareholders' Equity of Euro 82,239 thousand compared to Euro 79,975 thousand at 30 April 2016.

In relation to the parent company's operating income of Euro 8,807 thousand at 30 April 2017, Sesa S.p.A.'s Board of Directors resolved to propose, at the next shareholders' meeting on 25 August 2017 (1st call) and 28 August 2017 (2nd call), the destination of the result as follows: (i) Euro 440 thousand to the legal reserve; (ii) a maximum of Euro 8,677 thousand (gross of treasury shares in the portfolio) to distribution as dividends (also taking a maximum of Euro 310 thousand from the Extraordinary Reserve), proposing to distribute a **unitary dividend of Euro 0.56 per share, up by about 17%** compared to the dividend of Euro 0.48 per share the previous year. The dividend, determined considering a **pay-out ratio of 32%** of the Consolidated Net Income, **will be paid on 27 September 2017, with a coupon date of 25 September 2017. The record date, envisaged by art. 83-terdecies of Legislative Decree 58/1998, is 26 September 2017.**

During the session held on 14 July 2017, the Board of Directors also passed the following proposals.

Attribution of shares in execution of the Stock Grant Plan approved by the ordinary Shareholders' Meeting held on 28 August 2014.

With reference to the Stock Grant Plan approved by the ordinary Shareholders' Meeting held on 28 August 2014, the Board of Directors verified the full achievement of the Annual Target (Ebitda and Net Financial Position) for the year from May 2016 to April 2017, and of the Three-year Target (Generation of EVA) for the three years from 2015 to 2017, and freely assigned a total of 53,000 ordinary Company shares, divided equally between the four executive directors of Sesa S.p.A., previously identified as beneficiaries. Details on the assignment are provided in the Remuneration Report in compliance with art. 123-ter of Legislative Decree 58/1998.

Approval of the Report on Corporate Governance and Ownership Structures in compliance with art. 123-bis of Legislative Decree 58/1998.

Today, the Board approved the Report on Corporate Governance and Ownership Structures in compliance with art. 123-bis of Legislative Decree 58/1998 and, acknowledging the declarations of the independent Directors Mr Luigi Gola, Prof. Giovanna Zanotti and Ms Angela Oggionni, taking into consideration the information available to it, ascertained the possession of the requirements of independence - in compliance with art. 148, paragraph 3, of Legislative Decree 58/1998, as mentioned by art. 147-ter, paragraph 4, of Legislative Decree 58/1998 and by art. 3 of the Code of Self-discipline promoted by Borsa Italiana S.p.A. - by said Directors Luigi Gola, Giovanna Zanotti and Angela Oggionni. The Board also expressed a positive evaluation of the dimension, composition and operation of the Board and its Committees, confirming the adequacy of the Internal Audit and Risk Management System in compliance with the Code of Self-discipline of listed companies.

Adoption of the Remuneration Policy and approval of the Remuneration Report in compliance with art. 123-ter of Legislative Decree 58/1998.

The Board of Directors approved the remuneration policy aimed at defining the principles and guidelines observed by the Company in determining the remuneration of Directors and Executives with strategic responsibilities. It also approved the Remuneration Report prepared in compliance with art. 123-ter of Legislative Decree 58/1998 and article 84-quater of the Issuers' Regulation and drawn up in conformity to Annex 3A Exhibit 7-bis and 7-ter of said regulation.

Proposal to the Shareholders' Meeting for the approval of a stock incentives plan reserved for Directors with executive roles within Sesa S.p.A. or the subsidiaries Var Group S.p.A. and Computer Gross Italia S.p.A. the Group

As proposed by the Remuneration Committee, the Board of Directors approved the adoption, in compliance with art. 114-bis of Legislative decree 58/1998, an incentive plan for Executive Directors of Sesa S.p.A. and the subsidiaries Var Group S.p.A. and Computer Gross S.p.A. ("Stock Grant Plan 2018-2020") for the free attribution of a maximum of 189,000 shares, with regular enjoyment, at the end of the performance period and subject to reaching set targets. The Stock Grant Plan 2018-2020 refers to the years ending 30 April 2018, 2019 and 2020, and is subject to reaching value creation targets (consolidated Ebitda, consolidated average Net Financial Position and EVA) of the group in the three-year period mentioned above. It concerns the four Executive Directors of Sesa S.p.A., an Executive Director with commercial mandate of Computer Gross Italia S.p.A. and an Executive Director with commercial mandate of Var Group S.p.A.

Proposal to the Shareholders' Meeting for the authorisation to purchase and dispose of ordinary treasury shares.

In consideration of the opportunity to give the Company a useful and strategic investment opportunity for every purpose allowed by the provisions in force, including the purposes contemplated in the "market practices" allowed by Consob in compliance with art. 180, paragraph 1, letter c) of the TUF with resolution no. 16839 dated 19 March 2009, and in EU Regulation no. 596/2014 dated 16 April 2014 and relative implementing provisions applicable, the Board of Directors has resolved to subject a new authorisation for the purchase and disposal of ordinary treasury shares to the ordinary Shareholders' Meeting.

Authorisation is requested for the purchase, also in several tranches, of a number of ordinary Sesa S.p.A. shares with no indication of the par value, not exceeding 10% of the share capital represented by ordinary shares, with a maximum value of Euro 2,000,000 (2 million).

The purchase authorisation is also requested until the date of approval of the financial statements relating to the year ending 30 April 2018, for no longer than eighteen months from the date on which the ordinary Shareholders' Meeting resolves to authorise the purchase, while the duration of the authorisation to sell ordinary treasury shares held in the portfolio is requested without time limits.

Convening the ordinary shareholders' meeting. Lastly, the Board of Directors has resolved to convene the ordinary and extraordinary Shareholders' Meeting for 25 August 2017, by first call and, if necessary, by second call on 28 August 2017, to pass resolution on the following matters:

Ordinary part

1. *Financial statements of Sesa S.p.A. at 30 April 2017, management report on operations; reports of the Independent Auditor and the Board of Statutory Auditors; pertinent and consequent resolutions, also in relation to the proposed destination of the income and the distribution of available reserves. Presentation of the Sesa Group consolidated financial statements at 30 April 2017.*
2. *Remuneration Report in compliance with art. 123-ter of Legislative Decree. 58/1998.*
3. *Stock Grant Plan 2018-2020 relating to the ordinary shares of Sesa S.p.A. reserved for Directives with executive roles in Sesa S.p.A. or in the subsidiaries Var Group S.p.A. and Computer Gross Italia S.p.A. Pertinent and consequent resolutions.*
4. *Authorisation to purchase and dispose of ordinary treasury shares in compliance with the combined provisions of articles 2357 and 2357-ter of the Italian Civil Code and art. 132 of Legislative Decree 58/1998 and relative implementing provisions. Pertinent and consequent resolutions".*

The letter convening the shareholders' meeting and the documentation pertinent to it will be published within the terms and according to the methods envisaged by the regulations in force.

"During a phase of extensive market transformation, in which the method of technical fruition and new digital trends have a pervasive impact on production processes, organization of work and cooperation between people, our Group's mission continues to be the flanking of its partners and clients in the long term, enabling them to pursue their path of innovation. The capacity to exploit technology and its innovative trends becomes an essential variable of competition in the global economy. Our Group confirms its good position on the market, with the ability to support technological evolution to the benefit of its clientele, in markets which require growing specialisation and a focus on value-based services and innovations", stated Paolo Castellacci, Chairman and founder of Sesa.

"We continue with conviction to invest in the development of more dynamic areas of our market, like cloud

computing, security and digital transformation, and confirm our commitment towards the construction of new skills and specialisations in our human capital", concluded Paolo Castellacci, Chairman of Sesa.

"In a year of great transformation of the IT market, the Sesa Group, based on the skills of its human resources and long-term investments in technological innovation, has strengthened its strategic position even further. We close the year at 30 April 2017 with a positive trend for the main economic and financial ratios, improving our generation of liquidity, after sustaining investments for about Euro 15 million in support of infrastructure, corporate acquisitions and skills in support of our future growth, planned sustainably", stated Alessandro Fabbroni, CEO of Sesa.

"The growth has been possible thanks to corporate acquisitions in the last two years, in strategic areas like IT security and cloud computing, which the Group has had the capacity to integrate profitably into its business model, identifying external growth as a development lever which can be further activated in forthcoming quarters based on the ability to identify targets that can be industrially integrated with the Group. We have renewed our commitment towards sustainable growth, with the aim of improving the quality of work and solutions with the generation of value for all our stakeholders", concluded Alessandro Fabbroni, CEO of Sesa.

Here attached you can find the following exhibits (thousand of Euros):

Exhibit n.1 – Reclassified Consolidated Income Statement of Sesa Group as of 30 April 2017

Exhibit n.2 – Reclassified Consolidated Balance Sheet of Sesa Group as of 30 April 2017 (thousand of Euros)

Exhibit n.3 – Reclassified Income Statement of Sesa S.p.A. as of 30 April 2017 (in thousands of Euros)

Exhibit n.4 – Reclassified Balance Sheet of Sesa S.p.A. as of 30 April 2017 (in thousands of Euros)

Exhibit n.5 – Segment Information (VAD, VAR, Corporate) as of 30 April 2017 (in thousands of Euros)

Please note that such Financial Statements and relative notes are approved by the Board of Directors, not yet audited.

* *

This press release is also available on the company's website www.sesa.it, as well as on the authorized storage mechanism *eMarket Storage* consultable at the website www.emarketstorage.com.

Conference Call: Friday 14 July 2017 at 3.30 p.m. (CET), Sesa S.p.A. will hold a conference call with the financial community, in order to discuss the Group's economic and financial results. You can connect through the following phone numbers: from Italy +39 02 8058811, from the UK +44 121 2818003, from USA +1 718 7058794. Before the conference call, the financial presentation will be available on the company's website, <http://www.sesa.it/en/investor-relations/presentations.html>.

* * *

The manager responsible for drawing up the company's accounts – Alessandro Fabbroni - declares, pursuant to Paragraph 2 of Article 154 bis of the Consolidated Finance Act, that the accounting information contained in this press release matches the information included in the accounting books and records.

*Sesa S.p.A., based in Empoli (Florence) and activities throughout the Italian territory, is the head of a Group leader in Italy in the distribution of high value-added products and IT solutions to the business and professional segment, with Consolidated revenues equal to Euro 1.271 billion and 1,400 employees (source: last Consolidated Financial Statements at 30 April 2017). The Group has the mission of bring the most advanced technological solutions of international Vendors of ICT in the districts of the Italian economy, leading companies and entrepreneurs in the path of technological innovation, with particular reference to the SME and Enterprise segments. By partnering with the global leading brand in the industry, the skills of its human resources and investment in innovation, the Group offers ICT products and solutions (design, education, pre and post sales, Cloud Computing, Managed and Security Services) to support the competitiveness of enterprises customers.
Sesa is listed on the STAR (MTA) of the Italian Stock Exchange with a free float of about 47%.*

For Financial Information

Sesa S.p.A.
Conxi Palmero, Investor Relations Manager
+39 0571 997326
investor@sesa.it

For Media Information

Idea Point S.r.l.
Alessandro Pasquinucci
+39 0571 99744
info@ideapoint.it

Exhibit 1 - Reclassified Consolidated Income Statement of Sesa Group as of 30 April 2017 (in thousands of Euros)

2017 results approved by the Board of Directors, not yet audited

Reclassified Income statement	30/04/2017	%	30/04/2016	%	Change 2017/16
Revenues	1,260,275		1,223,485		3.0%
Other income	11,194		6,117		83.0%
Total Revenues and Other Income	1,271,469	100.0%	1,229,602	100.0%	3.4%
Purchase of goods	1,055,182	83.0%	1,041,977	84.7%	1.2%
Costs for services and leased assets	85,106	6.7%	71,305	5.8%	19.3%
Personnel costs	70,107	5.5%	59,004	4.8%	18.8%
Other operating charges	3,189	0.3%	3,307	0.3%	-3.6%
Total Purchase of goods and Operating Costs	1,213,584	95.4%	1,175,593	95.6%	3.2%
Ebitda	57,885	4.55%	54,009	4.39%	7.2%
Amortisation tangible and intangible assets (software)	5,289		3,600		46.9%
Amortisation client lists and technological know-how	1,557		1,169		33.2%
Accruals to provision for bad debts and risks	6,253		5,556		12.5%
Ebit	44,786	3.52%	43,684	3.55%	2.5%
Profit from companies valued at equity	172		462		-62.8%
Net financial income and charges	(4,621)		(6,443)		-28.3%
Ebt	40,337	3.17%	37,703	3.07%	7.0%
Income taxes	13,239		12,648		4.7%
Net profit	27,098	2.13%	25,055	2.04%	8.2%
<i>Net profit attributable to the Group</i>	<i>25,043</i>		<i>23,964</i>		<i>4.5%</i>
<i>Net profit attributable to minority interests</i>	<i>2,055</i>		<i>1,091</i>		<i>88.4%</i>

Exhibit 2 – Reclassified Consolidated Balance Sheet of Sesa Group as of 30 April 2017 (thousand of Euros)
2017 results approved by the Board of Directors, not yet audited

Reclassified Balance Sheet	30/04/2017	30/04/2016	Change 2017/16
Intangible assets	21,848	17,251	4,597
Property, plant and equipment	49,736	44,437	5,299
Investments valued at equity	8,835	3,938	4,897
Other non-current receivables and deferred tax assets	13,998	16,340	(2,342)
Total non-current assets	94,417	81,966	12,451
Inventories	61,570	59,079	2,491
Current trade receivables	315,399	306,474	8,925
Other current assets	25,407	23,487	1,920
Current operating assets	402,376	389,040	13,336
Payables to suppliers	270,984	261,673	9,311
Other current payables	52,847	49,719	3,128
Short-term operating liabilities	323,831	311,392	12,439
Net working capital	78,545	77,648	897
Non-current provisions and other tax liabilities	8,457	6,175	2,282
Employee benefits	17,427	15,836	1,591
Non-current liabilities	25,884	22,011	3,873
Net Invested Capital	147,078	137,603	9,475
Group equity	199,028	179,414	19,614
Medium-Term Net Financial Position	81,118	65,103	16,015
Short-Term Net Financial Position	(133,068)	(106,914)	(26,154)
Total Net Financial Position (Net Liquidity)	(51,950)	(41,811)	(10,139)
Equity and Net Financial Position	147,078	137,603	9,475

Exhibit 3 – Reclassified Income Statement of Sesa S.p.A. as of 30 April 2017 (in thousands of Euros)
2017 results approved by the Board of Directors, not yet audited

Reclassified Income statement	30/04/2017	%	30/04/2016	%	Change 2017/16
Revenues	5,483		5,116		7.2%
Other income	1,585		955		
Total Revenues and Other Income	7,068	100.0%	6,071	100.0%	16.4%
Purchase of goods	43	0.6%	49	0.8%	-12.2%
Costs for services and leased assets	1,921	27.2%	1,521	25.1%	26.3%
Personnel costs	3,972	56.2%	3,741	61.6%	6.2%
Other operating charges	70	1.0%	100	1.6%	-30.0%
Total Purchase of goods and Operating Costs	6,006	85.0%	5,411	89.1%	11.0%
Ebitda	1,062	15.0%	660	10.9%	60.9%
Amortisation and depreciation	42		35		20.0%
Accruals to provision for bad debts and risks	713		354		101.4%
Ebit	307	4.3%	271	4.5%	13.3%
Net financial income and charges	8,790		8,237		6.7%
Ebt	9,097	128.7%	8,508	140.1%	6.9%
Income taxes	290		252		15.1%
Net profit	8,807	124.6%	8,256	136.0%	6.7%

Exhibit 4 - Reclassified Balance Sheet of Sesa S.p.A. as of 30 April 2017 (in thousands of Euros)
2017 results approved by the Board of Directors, not yet audited

Reclassified Balance Sheet	30/04/2017	30/04/2016	Change 2017/16
Intangible assets	70	18	52
Property, plant and equipment	322	34	288
Investments valued at equity and other non-current receivables	68,761	68,897	(136)
Total non-current assets	69,153	68,949	204
Inventories			
Current trade receivables	675	1,102	(427)
Other current assets	12,319	8,510	3,809
Current operating assets	12,994	9,612	3,382
Payables to suppliers	409	331	78
Other current payables	13,137	9,220	3,917
Short-term operating liabilities	13,546	9,551	3,995
Net working capital	(552)	61	(613)
Non-current provisions and other tax liabilities			
Employee benefits	1,146	1,084	62
Non-current liabilities	1,146	1,084	62
Net Invested Capital	67,455	67,926	(471)
Group equity	82,239	79,975	2,264
Medium-Term Net Financial Position			
Short-Term Net Financial Position	(14,784)	(12,049)	(2,735)
Total Net Financial Position (Net Liquidity)	(14,784)	(12,049)	(2,735)
Equity and Net Financial Position	67,455	67,926	(471)

Exhibit 5 – Segment Information (VAD, VAR, Corporate) as of 30 April 2017 (in thousands of Euros)
 2017 results approved by the Board of Directors, not yet audited

Segment Information In thousands of Euro	Fiscal Year as of 30 April 2017				Fiscal Year as of 30 April 2016			
	VAD	VAR	Corporate	Group	VAD	VAR	Corporate	Group
Total Revenues and Other Income	1,102,483	239,845	15,112	1,271,469	1,081,577	225,331	13,838	1,229,602
Ebitda	41,814	14,785	1,334	57,885	44,059	8,936	988	54,009
<i>Ebitda Margin</i>	<i>3.79%</i>	<i>6.16%</i>	<i>8.83%</i>	<i>4.55%</i>	<i>4.07%</i>	<i>3.97%</i>	<i>7.14%</i>	<i>4.39%</i>
Ebit	35,509	8,816	509	44,786	38,074	5,020	564	43,684
<i>Ebit Margin</i>	<i>3.22%</i>	<i>3.68%</i>	<i>3.37%</i>	<i>3.52%</i>	<i>3.52%</i>	<i>2.23%</i>	<i>4.08%</i>	<i>3.55%</i>
Net profit	22,879	4,071	180	27,098	23,241	1,546	250	25,055
<i>Eat Margin</i>	<i>2.08%</i>	<i>1.70%</i>	<i>1.19%</i>	<i>2.13%</i>	<i>2.15%</i>	<i>0.69%</i>	<i>1.81%</i>	<i>2.04%</i>
Net profit attributable to the Group	22,942	1,972	162	25,043	23,147	609	190	23,964

Segment Information In thousands of Euro	Fiscal Year as of 30 April 2017				Change YoY			
	VAD	VAR	Corporate	Group	VAD	VAR	Corporate	Group
Total Revenues and Other Income	1,102,483	239,845	15,112	1,271,469	1.9%	6.4%	9.2%	3.4%
Ebitda	41,814	14,785	1,334	57,885	-5.1%	65.5%	35.0%	7.2%
<i>Ebitda Margin</i>	<i>3.79%</i>	<i>6.16%</i>	<i>8.83%</i>	<i>4.55%</i>				
Ebit	35,509	8,816	509	44,786	-6.7%	75.6%	-9.8%	2.5%
<i>Ebit Margin</i>	<i>3.22%</i>	<i>3.68%</i>	<i>3.37%</i>	<i>3.52%</i>				
Net profit	22,879	4,071	180	27,098	-1.6%	163%	-28.0%	8.2%
<i>Eat Margin</i>	<i>2.08%</i>	<i>1.70%</i>	<i>1.19%</i>	<i>2.13%</i>				
Net profit attributable to the Group	22,942	1,972	162	25,043	-0.9%	224%	-14.7%	4.5%

Fine Comunicato n.20016-29

Numero di Pagine: 21